

Bystrzyca Kłodzka, dnia 15.11.2019 r.

FN.271.1.2019

## WYJAŚNIENIA DO SIWZ

*dot. przetargu nieograniczonego pn.: "Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości do 11.000.000,00 zł przeznaczonego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz finansowanie planowanego deficytu".*

W związku z otrzymaniem prośby o udzielenie wyjaśnień dot. w/w postępowania, Zamawiający – Gmina Bystrzyca Kłodzka udziela wyjaśnień zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych:

1. Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. oraz pokryje koszty jego sporządzenia?

Odpowiedź 1: Nie będzie złożone oświadczenie.

2. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)

Odpowiedź 2: Nie było egzekucji.

3. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN)

Odpowiedź 3: Nie posiadamy.

4. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź 4: Nie było programu naprawczego.

5. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź 5: Nie było.

6. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

Odpowiedź 6: Nie posiadamy.

7. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź 7: Nie było.

8. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

Odpowiedzi:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 21 608.

- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0.

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 2268.

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 0.

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 0.

9. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

Odpowiedzi:

1) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?- Nie.

2) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?- Tak.

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): 3290

Prosimy o podanie okresu kredytowania: 2015-2027.

b) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN): 2900

Prosimy o podanie okresu poręczenia: 2015-2027.

3) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej). - Nie udzielamy dopłat do kapitału ani dopłat do działalności bieżącej/inwestycyjnej. Udzielona jest pożyczka – wartość na dzień 30.09.2019: 1390 tys. zł.

a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN): Nie dotyczy.

Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala: Nie dotyczy.

10. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź 10: Nie dotyczy.

11. Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź 11: Nie dotyczy.

12. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź 12: Nie dotyczy.

13. Wykaz zaangażowań klienta:

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień 30.09.2019 – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:

Lp	Nazwa podmiotu	Waluta zadłużenia	Typ długu	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans)	Data całkowitej spłaty
1	Bank PeKaO S.A. Wrocław	PLN	Kredyt	2010	7.508.300	-	2021
2	Bank Spółdzielczy w Kłodzku	PLN	Kredyt	2017	17.080.000	-	2027
3	Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Strzelinie	PLN	poręczenie	2015	2.800.000	-	2027

14. Prosimy o dostarczenie następujących dokumentów (lub zamieszczenie na stronie internetowej): wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z Gminą Bystrzyca Kłodzka (z podaniem nazwy i numeru REGON instytucji, wysokości udziału w zł i %).

Odpowiedź 14: dokumenty są dostępne na stronie internetowej:

<http://bip.ug-bystrzycaklodzka.dolnyslask.pl/dokument,iddok,70,idmp,111,r,r>

**Ponadto Zamawiający informuje, że w związku z koniecznością uwzględnienia w ofertach informacji zamieszczonych powyżej, przedłuża termin składania ofert do 28.11.2019 r. Godziny składania i otwarcia ofert oraz miejsca nie ulegają zmianie.**

z up. Burmistrza  
Tadeusz Czerniński  
SEKRETARZ GMINY

Pismo sporządziła:  
Dagmara Janiak